МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТОРГОВЛИ И РАЗВИТИЯ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 21 апреля 2022 г. N 121

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ ПРОВЕРОЧНОГО ЛИСТА (СПИСКА КОНТРОЛЬНЫХ
ВОПРОСОВ), ИСПОЛЬЗУЕМОЙ ДОЛЖНОСТНЫМИ ЛИЦАМИ МИНИСТЕРСТВА
ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТОРГОВЛИ И РАЗВИТИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЛИЦЕНЗИОННОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА)
ЗА ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ ПО ЗАГОТОВКЕ, ХРАНЕНИЮ, ПЕРЕРАБОТКЕ
И РЕАЛИЗАЦИИ ЛОМА ЧЕРНЫХ МЕТАЛЛОВ, ЦВЕТНЫХ МЕТАЛЛОВ
НА ТЕРРИТОРИИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. приказа Минпромторга Новосибирской области
от 01.09.2022 N 280)

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Положением о министерстве промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области, утвержденным постановлением Правительства Новосибирской области от 23.12.2014 N 514-п "О министерстве промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области", приказываю:
Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемую должностными лицами министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области при осуществлении федерального государственного лицензионного контроля (надзора) за деятельностью по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов на территории Новосибирской области.

И.о. министра
М.К.ОСТАНИН

Утверждена
приказом
министерства промышленности, торговли
и развития предпринимательства
Новосибирской области
от 21.04.2022 N 121

	Список изменяющих документов
(в ред. приказа Минпромторга Новосибирской области
от 01.09.2022 N 280)

Форма

[bookmark: P41]                             Проверочный лист
                      (список контрольных вопросов),
               используемый должностными лицами министерства
          промышленности, торговли и развития предпринимательства
           Новосибирской области при осуществлении федерального
             государственного лицензионного контроля (надзора)
           за деятельностью по заготовке, хранению, переработке
            и реализации лома черных металлов, цветных металлов
                    на территории Новосибирской области

"_____" _________ 20____
    (дата заполнения)

Проверочный  лист (список контрольных вопросов) составлен в ходе проведения
контрольного  (надзорного)  мероприятия, проводимого в рамках осуществления
федерального   государственного   лицензионного   контроля   (надзора)   за
деятельностью  по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных
металлов,      цветных     металлов     на     территории     Новосибирской
области ___________________________________________________________________
                    (вид контрольного (надзорного) мероприятия)

1.  Министерство  промышленности,  торговли  и развития предпринимательства
Новосибирской области (далее - Минпромторг НСО)
___________________________________________________________________________
         (наименование органа государственного контроля (надзора))
2.   Должностное   лицо,   уполномоченное   на  осуществление  контрольного
(надзорного) мероприятия:
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
      (указывается должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при
       наличии) должностного лица Минпромторга НСО, уполномоченного
          на осуществление контрольного (надзорного) мероприятия)
3.   Федеральный   государственный   лицензионный   контроль   (надзор)  за
деятельностью  по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных
металлов, цветных металлов на территории Новосибирской области
___________________________________________________________________________
                 (вид государственного контроля (надзора))
4. ________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
      (место (места) проведения контрольного (надзорного) мероприятия
                     с заполнением проверочного листа)

5. Приказ о проведении контрольного (надзорного) мероприятия от ___ N _____
___________________________________________________________________________
                   (реквизиты приказа Минпромторга НСО)

6.    Учетный    номер    контрольного    (надзорного)    мероприятия    от
___________________ N _________________
___________________________________________________________________________
         (учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера
                    проверки в Едином реестре проверок)

7. ________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
    (QR-код, расположенный в правом верхнем углу первой страницы формы
     проверочного листа, предусмотренный постановлением Правительства
      Российской Федерации от 16.04.2021 N 604 "Об утверждении Правил
[bookmark: _GoBack]      формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных)
     мероприятий и о внесении изменения в постановление Правительства
             Российской Федерации от 28 апреля 2015 г. N 415")

8. ________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
         (объект государственного контроля (надзора), в отношении
         которого проводится контрольное (надзорное) мероприятие)

9. Форма проверочного листа утверждена приказом Минпромторга НСО от _______
N  ________  "Об  утверждении  формы проверочного листа (списка контрольных
вопросов),  используемой  должностными  лицами министерства промышленности,
торговли   и   развития   предпринимательства   Новосибирской  области  при
осуществлении    федерального   государственного   лицензионного   контроля
(надзора) за деятельностью по заготовке, хранению, переработке и реализации
лома черных металлов, цветных металлов на территории Новосибирской области"

10. _______________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
  (фамилия, имя и отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя,
      его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной
  государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя,
      адрес регистрации индивидуального предпринимателя, наименование
     юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика
       и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес
      юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных
      структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами)

11.   Список   контрольных  вопросов,  отражающих  содержание  обязательных
требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении
контролируемым лицом обязательных требований:

	N п/п
	Контрольные вопросы, отражающие содержание лицензионных требований
	Реквизиты структурных единиц нормативного правового акта, содержащих лицензионные требования
	Ответы на вопросы
	Примечание

	Да
	Нет
	Неприменимо

	1
	Имеет ли юридическое лицо/индивидуальный предприниматель лицензию на заготовку, хранение, переработку и реализацию лома черных металлов, цветных металлов (далее - лицензия)
	пункт 34 части 1 статьи 12 Федерального закона от 04.05.2011 N 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности"

	2
	Имеется ли на объекте по приему лома и отходов черных и (или) цветных металлов следующая информация:

	2.1
	Для юридического лица:

	2.1.1
	Наименование и основной государственный регистрационный номер
	подпункт "а" пункта 4 Правил обращения с ломом и отходами черных и цветных металлов и их отчуждения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 28.05.2022 N 980 "О некоторых вопросах лицензирования деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных и цветных металлов, а также обращения с ломом и отходами черных и цветных металлов и их отчуждения" (далее - Правила)

	2.1.2
	Номер телефона
	подпункт "а" пункта 4 Правил

	2.1.3
	Данные о лице, ответственном за прием лома и отходов черных и (или) цветных металлов
	подпункт "б" пункта 4 Правил

	2.1.4
	Распорядок работы
	подпункт "в" пункта 4 Правил

	2.1.5
	Условия приема и цены на лом и отходы черных и (или) цветных металлов
	подпункт "г" пункта 4 Правил

	2.1.6
	Ссылка на запись в реестре лицензий
	подпункт "е" пункта 4 Правил

	2.2
	Для индивидуального предпринимателя:

	2.2.1
	Основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя
	подпункт "а" пункта 4 Правил

	2.2.2
	Фамилия, имя, отчество (при наличии)
	подпункт "а" пункта 4 Правил

	2.2.3
	Номер телефона
	подпункт "а" пункта 4 Правил

	2.2.4
	Данные о лице, ответственном за прием лома и отходов черных и (или) цветных металлов
	подпункт "б" пункта 4 Правил

	2.2.5
	Распорядок работы
	подпункт "в" пункта 4 Правил

	2.2.6
	Условия приема и цены на лом и отходы черных и (или) цветных металлов
	подпункт "г" пункта 4 Правил

	2.2.7
	Ссылка на запись в реестре лицензий
	подпункт "е" пункта 4 Правил

	2.3
	Для юридического лица, индивидуального предпринимателя (по приему лома и отходов цветных металлов):

	2.3.1
	Перечень разрешенных для приема от физических лиц лома и отходов цветных металлов
	подпункт "д" пункта 4 Правил

	3
	Имеется ли на объекте по приему лома и отходов черных и (или) цветных металлов следующая документация:

	3.1
	Инструкция о порядке проведения радиационного контроля лома и отходов черных и (или) цветных металлов либо ее копия, заверенная уполномоченным представителем юридического лица
	подпункт "а" пункта 5 Правил

	3.2
	Инструкция о порядке проверки лома и отходов черных и (или) цветных металлов на взрывобезопасность либо ее копия, заверенная уполномоченным представителем юридического лица
	подпункт "б" пункта 5 Правил

	3.3
	Инструкция о порядке действий при обнаружении радиоактивных лома и отходов черных и (или) цветных металлов либо ее копия, заверенная уполномоченным представителем юридического лица
	подпункт "в" пункта 5 Правил

	3.4
	Инструкция о порядке действий при обнаружении взрывоопасных предметов либо ее копия, заверенная уполномоченным представителем юридического лица
	подпункт "г" пункта 5 Правил

	4
	Обеспечено ли на каждом объекте по приему лома и отходов черных и (или) цветных металлов наличие:

	4.1
	Контролера лома и отходов металла с квалификацией не ниже II разряда
	абзац второй пункта 9 Правил

	4.2
	Лица, ответственного за проведение радиационного контроля лома и отходов черных и (или) цветных металлов
	абзац третий пункта 9 Правил

	4.3
	Лица, ответственного за проведение контроля лома и отходов черных и (или) цветных металлов на взрывобезопасность
	абзац четвертый пункта 9 Правил

	4.4
	Площадки с асфальтовым, бетонным или другим твердым влагостойким покрытием, предназначенной для хранения лома и отходов черных и (или) цветных металлов
	абзац пятый пункта 9 Правил

	4.5
	Средств измерений для проведения радиационного контроля, сведения о которых содержатся в Федеральном информационном фонде по обеспечению единства измерений и которые поверены в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об обеспечении единства измерений
	абзац шестой пункта 9 Правил

	4.6
	Весовых средств измерений, сведения о которых содержатся в Федеральном информационном фонде по обеспечению единства измерений и которые поверены в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об обеспечении единства измерений
	абзац седьмой пункта 9 Правил

	5
	Обеспечено ли на одном из объектов по приему лома и отходов цветных металлов наличие:

	5.1
	Оборудования для идентификации и сортировки лома и отходов цветных металлов, сведения о котором содержатся в Федеральном информационном фонде по обеспечению единства измерений и которое поверено в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об обеспечении единства измерений
	абзац десятый пункта 9 Правил

	6.
	Обеспечено ли не менее чем на одном из объектов по приему лома и отходов черных и (или) цветных металлов одной единицы любого из следующих видов оборудования:

	6.1
	Для черного металла:

	6.1.1
	Пресс для пакетирования или брикетирования лома черных металлов
	абзац второй пункта 10 Правил

	6.1.2
	Пресс-ножницы
	абзац третий пункта 10 Правил

	6.1.3
	Установка для дробления и сортировки легковесного лома
	абзац четвертый пункта 10 Правил

	6.1.4
	Оборудование для сортировки или измельчения стружки
	абзац пятый пункта 10 Правил

	6.2
	Для цветного металла:

	6.2.1
	Пресс для пакетирования или брикетирования лома и отходов цветных металлов
	абзац второй пункта 11 Правил

	6.2.2
	Пресс-ножницы
	абзац третий пункта 11 Правил

	6.2.3
	Установка для дробления лома и (или) отходов цветных металлов
	абзац четвертый пункта 11 Правил

	6.2.4
	Установка для разделки кабеля
	абзац пятый пункта 11 Правил

	7
	Обеспечено ли у юридического лиц/индивидуального предпринимателя, осуществляющего переработку лома и отходов черных и (или) цветных металлов с помощью пресса для пакетирования или брикетирования лома и отходов черных металлов, цветных металлов либо пресс-ножниц, наличие:

	7.1
	Для черного металла

	7.1.1
	Прессовщик лома и отходов металла с квалификацией не ниже I разряда
	абзац шестой пункта 10 Правил

	7.2
	Для цветного металла

	7.2.1
	Прессовщик лома и отходов металла с квалификацией не ниже I разряда
	абзац шестой пункта 11 Правил

	8
	Имеются ли у юридического лица/индивидуального предпринимателя на праве собственности или ином законном основании:

	8.1
	Технические средства, оборудование и техническая документация
	подпункт "а" пункта 5 Положения о лицензировании деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных и цветных металлов, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28.05.2022 N 980 "О некоторых вопросах лицензирования деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных и цветных металлов, а также обращения с ломом и отходами черных и цветных металлов и их отчуждения" (далее - Положение о лицензировании деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных и цветных металлов)

	8.2
	Земельные участки и (или) здания, строения, помещения
	подпункт "а" пункта 5 Положения о лицензировании деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных и цветных металлов

______________________________________ _____________ _____________ 20___ г.
     (инициалы, фамилия, должность       (подпись)           (дата)
       контролируемого лица либо
          его представителя)
______________________________________ _____________ _____________ 20___ г.
     (инициалы, фамилия, должность       (подпись)           (дата)
    должностного лица, проводящего
  контрольное (надзорное) мероприятие
   и заполняющего проверочный лист)

1

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТОРГОВЛИ И РАЗВИТИЯ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 21 апреля 2022 г. N 121

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ ПРОВЕРОЧНОГО ЛИСТА (СПИСКА

КОНТРОЛЬНЫХ

ВОПРОСОВ), ИСПОЛЬЗУЕМОЙ ДОЛЖНОСТНЫМИ ЛИЦАМИ

МИНИСТЕРСТВА

ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТОРГОВЛИ И РАЗВИТИЯ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

НОВОС

ИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО

ГОСУДАРСТВЕННОГО ЛИЦЕНЗИОННОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА)

ЗА ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ ПО ЗАГОТОВКЕ, ХРАНЕНИЮ, ПЕРЕРАБОТКЕ

И РЕАЛИЗАЦИИ ЛОМА ЧЕРНЫХ МЕТАЛЛОВ, ЦВЕТНЫХ

МЕТАЛЛОВ

НА ТЕРРИТОРИИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов

(в ред.

приказа

Минпромторга Новосибирской области

от 01.09.2022 N 280)

В соответствии со

статьей 53

Федерального закона от 31.07.2020 N 248

-

ФЗ "О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации",

Положением

о министерстве промышленности, торговли и разв

ития

предпринимательства Новосибирской области, утвержденным постановлением

Правительства Новосибирской области от 23.12.2014 N 514

-

п "О министерстве

промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской

области", приказываю:

Утвердить прил

агаемую форму проверочного

листа

(списка контрольных

вопросов), используемую должностными лицами министерства промышленности,

торговли и развития предпринимательства Новосибирской

области при

осуществлении федерального государственного лицензионного контроля (надзора)

за деятельностью по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных

металлов, цветных металлов на территории Новосибирской области.

И.о. министра

  МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТОРГОВЛИ И РАЗВИТИЯ   ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ     ПРИКАЗ   от 21 апреля 2022 г. N 121     ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ ПРОВЕРОЧНОГО ЛИСТА (СПИСКА  КОНТРОЛЬНЫХ   ВОПРОСОВ), ИСПОЛЬЗУЕМОЙ ДОЛЖНОСТНЫМИ ЛИЦАМИ  МИНИСТЕРСТВА   ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТОРГОВЛИ И РАЗВИТИЯ  ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА   НОВОС ИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ  ФЕДЕРАЛЬНОГО   ГОСУДАРСТВЕННОГО ЛИЦЕНЗИОННОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА)   ЗА ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ ПО ЗАГОТОВКЕ, ХРАНЕНИЮ, ПЕРЕРАБОТКЕ   И РЕАЛИЗАЦИИ ЛОМА ЧЕРНЫХ МЕТАЛЛОВ, ЦВЕТНЫХ  МЕТАЛЛОВ   НА ТЕРРИТОРИИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

  Список изменяющих документов   (в ред.  приказа   Минпромторга Новосибирской области   от 01.09.2022 N 280)

  В соответствии со  статьей 53   Федерального закона от 31.07.2020 N 248 - ФЗ "О  государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской  Федерации",  Положением   о министерстве промышленности, торговли и разв ития  предпринимательства Новосибирской области, утвержденным постановлением  Правительства Новосибирской области от 23.12.2014 N 514 - п "О министерстве  промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской  области", приказываю:   Утвердить прил агаемую форму проверочного  листа   (списка контрольных  вопросов), используемую должностными лицами министерства промышленности,  торговли и развития предпринимательства Новосибирской   области при  осуществлении федерального государственного лицензионного контроля (надзора)  за деятельностью по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных  металлов, цветных металлов на территории Новосибирской области.     И.о. министра